colocando à disposição dos presentes os documentos neles contidos. 

Da abertura dos envelopes de proposta, o valor nos itens 01 e 02 do Edital apresentado pelas 

empresas foram os seguintes: 

- PENTÁGONO PROJETO E CONSTRUÇÃO LTDA ME: Item 01: R$ 5.703,23 (cinco mil, 

setecentos e três reais e vinte e três centavos) – Item 02: R$ 269.438,35 (duzentos e sessenta e nove 

mil, quatrocentos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos); 

- URCA URBANIZADORA CATARINENSE EIRELI-ME: Item 01: R$ 5.300,96 (cinco mil, 

trezentos reais e noventa e seis centavos) – Item 02: R$ 272.233,40 (duzentos e setenta e dois mil, 

duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos); 

- UNIÃO PROJETOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-ME: Item 01: R$ 5.179,58 (cinco 

mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta e oito centavos) – Item 02: R$ 286.065,03 (duzentos e 

oitenta e seis mil, sessenta e cinco reais e três centavos); 

- EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA VB LTDA-EPP: Item 01: R$ 6.400,30 (seis mil, quatrocentos 

reais e trinta centavos) – Item 02: R$ 265.997,31 (duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e 

noventa e sete reais e trinta e um centavos); 

- CONSTRUTORA E INCORPORADORA RUIZ LTDA – ME: Item 01: R$ 5.671,07 (cinco mil, 

seiscentos e setenta e um reais e sete centavos) – Item 02: R$ 268.107,83 (duzentos e sessenta e oito 

mil, cento e sete reais e oitenta e três centavos); 

- CONSTRUTORA F & F LTDA-EPP: Item 01: R$ 5.898,32 (cinco mil, oitocentos e noventa e oito 

reais e trinta e dois centavos) – Item 02: R$ 278.855,01 (duzentos e setenta e oito mil, oitocentos e 

cinquenta e cinco reais e um centavo) 

Da análise e exame das propostas, à vista das exigências constantes do Edital, a 

Presidente suspendeu a sessão para encaminhamento dos documentos das propostas ao Setor de 

Engenharia da Secretaria de Planejamento, Trânsito e Meio Ambiente, para análise dos valores e